Oswiecimskie Towarzystwo Budownictwa Spotecznego /\
spétka z ograniczong odpowiedzialnoscia OT B s

$p. z 0.0.

O$wiecim, dnia 21.06.2019r.

Zamawiajgcy: Oswigcimskie Towarzystwo
Budownictwa Spolecznego Sp. z o.0.

Wykonawcey uczestniczgcy
W postepowaniu
nr OTBS-ZP-4/2019

OTBS/ZP/4/2019
(nr ref. postgpowania)

Dotyczy: Wyjasnienia tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia pn. ,Budowa budynku
mieszkalnego wielorodzinnego oznaczonego literowo ,M” wraz z infrastrukturg towarzyszgca w
Oswigcimiu  przy ul.  Sadowej, Osiedle Stare Stawy”.  Publiczne ogloszenie
0 Zaméwieniu ukazalo si¢ w Biuletynie Zaméwien Publicznych w dniu 13.06.2019r.

(numer ogloszenia 560416-N-2019).

Wyjaénienie tresci SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowiefi publicznych
(Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiajacy zawiadamia iz w dniach od 13.06.2019do 20.06.2019r.do
siedziby Zamawiajacego wplynely wnioski o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia,
na ktére Zamawiajacy udziela nastgpujacych odpowiedzi:

Pytanie 1

W zwiazku z faktem, iz Zamawiajacy dopuszcza w SIWZ uzycie materialéw i urzadzen réwnowaznych,
w stosunku do materialéw i urzadzen wskazanych w projekcie budowlanym, prosimy o potwierdzenie, ze jako
réwnowazne Zamawiajacy dopuszcza uzycie materiatow i urzadzen, ktore beda posiadaty parametry rozwiazan
projektowych jednak nie musza one spemiaé tych cech rozwigzari projektowych ktdére sa nieistotne dla
zasadniczej ich funkcji.

Odpowiedz:
Tak. Zgodnie z SIWZ pkt. 3.2

Pytanie 2
Z uwagi na fakt, iz dokumentacj¢ projektowa, na podstawie ktérej bedzie realizowane przedmiotowe

zadanie inwestycyjne, zapewnienia Zamawiajacy, poprzez co Wykonawca nie miat zadnego wplywu
na jej opracowanie, wnosimy o uzupehienie projektu umowy o dodatkowe zapisy, o proponowanej
tresei:

.» Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci, w szczegolnoscei finansowej, za bledy, rozbieznosci lub
braki dostarczonej przez Zamawigjgcego dokumentacji projekiowej, o ktérej mowa w zdaniu
pierwszym, kidrych stwierdzenie wymaga specjalistycznej wiedzy projektowej lub dokonywania
stosownych obliczen i sprawdzer. Wykonawca ma obowigzek niezwlocznego zglaszania wykrytych w
dokumentacji projekiowej nieprawidlowosci. Wykonawca nie jest zobowiqzany do ponoszenia kosztéw
doprowadzenia dokumentacji projektowej do nalezytego stanu, ponoszenia kosztéw prac koniecznych
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do wykonania robdt zgodnie ze zmieniong, poprawiong, czy w inny sposéb zmodyfikowang
dokumentacjq projektowq. Jesli wskutek wykrytych bledéw, brakow i innych nieprawidiowosci
dokumentacji projektowej nie bedzie mozliwe kontynuowanie robot objetych przedmiotem nin.
Umowy, Wykonawca jest uprawiony do wstrzymania si¢ z wykonaniem robot i nie ponosi
odpowiedzialnosci za ewentualne opdznienia w stosunku do podanego w umowie terminu zakoriczenia
robot. Po otrzymaniu skorygowanej dokumentacji projekiowej od Zamawiajgcego, sporzqdzony
zostanie aneks, w kiérym Strony wprowadzq nowy termin zakoriczenia robot. Przesunigcie terminu
koricowego nastgpi o okres od chwili przekazania przez Wykonawcg informacji o
nieprawidlowosciach w dokumentacji projektowej do chwili przekazania Wykonawcy skorygowanej
dokumentacji.”

Odpowiedz:
Nie. Zgodnie z SIWZ. (w tym zlgcznik nr 8 ,,wzér umowy” pkt. 4 , pkt. 21)

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, iz Wykonawca zobowigzany jest wskaza¢ w ofercie poza czg¢éciami zaméwienia,
ktérych wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom, takze firmy (oznaczenie przedsigbiorcéw) jedynie w
tych przypadkach, w ktorych na etapie skladania oferty znane s3 juz nazwy konkretnych podwykonawcéw,
ktérym Wykonawca zamierza powierzy¢ okreslone zakresy rob6t w ramach podwykonawstwa. Jednocze$nie
prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku robét, ktére Wykonawca zamierza powierzy¢ podwykonawcom, ale
nie zostali oni jeszcze wybrani na etapie skladania ofert, a wigc nie s3 mu znane dane tychze podwykonawcéw,
wystarczajacym bedzie podanie w ofercie jedynie zakreséw robét, ktérych wykonanie zamierza powierzy¢ w
ramach podwykonawstwa.

OdpowiedzZ
Tak. Zgodnie z STWZ, Art. 36b, 36ba ustawy PzP

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, iz w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca bedzie mogl powierzaé
podwykonawcom takze inne zakresy robét, ktére nie zostaly podane w ofercie Wykonawcy, jako zakresy
rzeczowe robot, ktére Wykonawca zamierza powierzy¢ podwykonawcom, przy zachowaniu wymaganej w
Umowie procedury zglaszania podwykonawcow

Odpowiedz:
Tak. Zgodnie z SIWZ, zal. nr § do SIWZ, Art. 36ba ustawy PzP

Pytanie 5

Zgodnie z postanowieniami § 10 pkt 10.4. ppkt f), cyt.:

. Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca musi wykazac sig posiadaniem wiedzy i doswiadczenia
odpowiadajgcych, proporcjonalnie, co najmniej wiedzy i doswiadczeniu wymaganym od Wykonawcy
w zwigzku z realizacjg danej czgsci Umowy; dysponowaé personelem i sprzgtem, gwarantujgcymi
prawidlowe wykonanie podzlecanej czgsci Umowy, proporcjonalnie, kwalifikacjami lub zakresem
odpowiadajgcymi  wymaganiom stawianym Wykonawcy. Dokumenty potwierdzajqce wiedzg i
do$wiadczenie Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, wykazy personelu | sprzetu oraz
informacja o kwalifikacjach osob, ktérymi dysponuje Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca w
celu realizacji przedmiotu Umowy o podwykonawstwo bedq stanowity zatgcznik do tef umowy.”
Prosimy o wyjasnienie, na podstawie jakich kryteriéw Zamawiajacy bedzie weryfikowal, czy wiedza
i doswiadczenie, wymagane od Podwykonawcy, bedzie proporcjonalne w stosunku do wiedzy
i do$wiadczenia Wykonawcy. Podobnie - na jakiej podstawie zostanie okreslone, czy personel i sprzgt,
ktérym dysponuje Podwykonawca beda proporcjonalne w stosunku do posiadanego przez
Wykonawce? Powyzsze jest istotne z tego wzgledu, ze dokumenty potwierdzajagce wiedzg i
dos$wiadczenie Podwykonawcy (proporcjonalne w stosunku do posiadanych przez Wykonawcg),
wykazy personelu i sprzetu oraz informacja o kwalifikacji osob, ktérymi dysponuje Podwykonawca
maja stanowi¢ zatacznik do umowy podwykonawczej.
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Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ, Art. 36b ust. 2, Art.36ba ustawy PzP.

Pytanie 6

Zamawiajagcy wymaga udzielenia przez Wykonawce gwarancji na jeden okres (dla robét
budowlanych, materiatléw i urzadzen) wynoszacy min. 5 lat, przy czym z uwagi na punktacje
gwarancji, gwarancja ta bedzie podlegata wydhizeniu przez poszczegélnych wykonawcéw
maksymalnie do okresu 6 lat. Z uwagi na fakt, iz Wykonawca nie jest producentem wielu
specjalistycznych materiatéw i urzadzen, ktérych uzycie jest konieczne przy realizacji przedmiotowej
inwestycji, prosimy o dopuszczenie mozliwosci udzielenia gwarancji i rgkojmi na uzyte materialy i
urzadzenia na okres réwny okresowi gwarancji, jakiej udzielaja producenci przedmiotowych
materiatlow i urzadzen, jednak na okres nie krétszy niz 24 miesiace? Punktacji podlegataby wowczas
gwarancja udzielana na roboty budowlane

Odpowiedi:
Nie. Zgodnie z SIWZ

Pytanie 7
Prosimy o potwierdzenie, iz w okresie udzielonej gwarancji Zamawiajacy bedzie ponosil koszty materiatéw

eksploatacyjnych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza ,ze koszty materialéw eksploatacyjnych, ktérych koniecznos¢ wymiany wynika ze
zwyklego uzycia, a nie istnienia w nich wad w okresie gwarancji ponosit bedzie Zamawiajacy (tj. koszty zakupu
ww. materialéw eksploatacyjnych)

Pytanie 8

Zamawiajacy w § 36 pkt 36. 1 ppkt a), b), c), 1) i n) przewiduje kar¢ umowna w wysokosci 0,2 % ceny ofertowej
brutto. Majgc na wzgledzie nadmierng wysokos¢ wskazanej kary umownej prosimy o jej obnizenie do poziomu
0,05 % ceny ofertowej brutto.

Odpowiedz:
Nie. Zgodnie z STWZ

Pytanie 9
Zamawiajacy w § 36 pkt 36. 1 ppkt f), h), i) oraz j) przewiduje kare umowna w wysokosci 5 000,00 zi. Majac na
wzgledzie nadmierng wysoko$¢ wskazanej kary umownej prosimy o jej obnizenie do poziomu 1 000,00 zt.

Odpowiedz:
Nie. Zgodnie z SIWZ

Pytanie 10

W zwigzku z faktem, iz Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza uzycie materialéw i urzadzen
rownowaznych, m. in. w stosunku do wskazanych w dokumentacji przetargowej materialow i
urzgdzen, dla ktorych podano nazwe producenta wraz z bardzo szczegdtowymi danymi technicznymi
osiggalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podajac przy tym zadnych kryteriow
oceny rownowaznosci dla tychze materiatow i urzadzen do czego Zamawiajacy jest zobowigzany dla
zachowania w postepowaniu zasad uczciwej konkurencji — prosimy o potwierdzenie, ze za
rownowazne Zamawiajacy dopuszceza uzycie materiatéw i urzadzen posiadajacych parametry tozsame
z glownymi parametrami materialéw iurzadzen opisanych w projekcie, ktére to parametry sg
konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiatu lub urzgdzenia.
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ pkt.3.2
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Pytanie 11
Prosimy o potwierdzenie, iz w pkt. 9.2.1 SIWZ dotyczacym spetnienia warunkéw udzialu w postepowaniu,

wykonanie jednej roboty budowlanej wielobranzowej w zakresie budynku mieszkalnego w1elomdzmnego
budynku mieszkalno ustugowego lub budynku uzytecznosci publicznej o kubaturze min. 12000 m? i wartoci
9.000.000,00 zI netto, nalezy rozumieé w zgodzie z art. 3 pkt 6) ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo
budowlane - Dz.U. 1994 nr 89 poz. 414.

Odpowiedz:

Zgodnie Z STWZ pkt. 3, ustawa PzP, Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26.lipca 2016r. w sprawie
wykazu robét budowlanych, adekwatnie do przedmiotu zamoéwienia, w odniesieniu do ustawy Prawo
Budowlane Zamawiajacy pod pojeciem budowy rozumie wykonanie obiektu budowlanego w okreslonym

miejscu.

Pytanie 12
W przedmiarach brakuje zakresu wentylacji garazu, prosimy o potwierdzenie, iz nie nalezy wycenia¢ tego

zakresu w ofercie.

Odpowiedz:
Nie. Zgodnie z STWZ pkt. 3.2,4.3.1

z up. kierownika zamawiajgcego

3pecjalista ds\Jechnicgnyc

Otrzymuja:
1xAdresat
1x a/a
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